
Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XVI/99/25 

RADY GMINY PAWŁOWICZKI 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Pawłowiczki na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z póżn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Pawłowiczki uchwala co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Pawłowiczki na 2025 rok o kwotę 9 806,95 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Pawłowiczki na 2025 rok o kwotę 9 806,95 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1 Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku otrzymuje brzmienie 

zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/92/25 Rady Gminy Pawłowiczki z dnia                      

24 lipca 2025 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Pawłowiczki na 2025 rok. 

§ 4. 1 Plan dochodów z tytułu opłat za korzystaniez zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które 

przeznacza się na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz na zadania określone w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Traci moc załącznik nr 8 do Uchwały Nr IX/54/24 Rady Gminy Pawlowiczki z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie budżetu Gminy Pawłowiczki na 2025 rok. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pawłowiczki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

Pawłowiczki 

 

 

Lidia Kukowka 



Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/99/25 

Rady Gminy Pawłowiczki 

z dnia 17 września 2025 r. 

Dochody 

Dział Źródło 

§ 

Nazwa działu 

i źródła 

Zmniejszenie 

o kwotę 

zł 

Zwiększenie 

o kwotę  

zł 

1 2 3 4 5   
Dochody bieżące 74 870,00 270 760,81 

758 
 

Różne rozliczenia 0,00 209 010,81  
2030 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów 

i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 209 010,81 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 74 870,00 61 750,00  
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych  74 870,00 61 750,00   
Dochody majątkowe 360 000,00 154 302,24 

010 
 

Rolnictwo i łowiectwo 120 000,00 0,00  
0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 120 000,00 0,00 

700 
 

Gospodarka mieszkaniowa 0,00 120 000,00  
0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 0,00 120 000,00 

758 
 

Różne rozliczenia 0,00 34 302,24  
6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 0,00 34 302,24 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 240 000,00 0,00  
6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 240 000,00 0,00   
Dochody ogółem 434 870,00 425 063,05   
Zmniejszenie dochodów (rubr. 4 - 5) 9 806,95  



Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  XVI/99/25 

Rady Gminy Pawłowiczki 

z dnia 17 września 2025 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa działu 

i rozdziału 

Zmniejszenie  

o kwotę 

zł 

Zwiększenie 

o kwotę 

zł 

1 2 3 4 5   
Wydatki bieżące 2 000,00 116 893,05 

752 
 

Obrona narodowa 0,00 400,00  
75212 Pozostałe wydatki obronne 0,00 400,00   

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 400,00 

801 
 

Oświata i wychowanie 0,00 68 893,05  
80101 Szkoły  podstawowe 0,00 39 893,05   

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 39 893,05   
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zdań 0,00 39 893,05  
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 29 000,00   

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 29 000,00   
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zdań 0,00 29 000,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 600,00  
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 000,00 0,00   

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 2 000,00 0,00   
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zdań 2 000,00 0,00  
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  0,00 600,00   

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 600,00   
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zdań 0,00 600,00 

921 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 37 000,00  
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 2 000,00   

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 2 000,00   
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zdań 0,00 2 000,00  
92195 Pozostała działalność 0,00 35 000,00   

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 35 000,00   
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zdań 0,00 35 000,00 

926 
 

Kultura fizyczna  0,00 10 000,00  
92601 Obiekty sportowe 0,00 10 000,00   

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 0,00 10 000,00   
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zdań 0,00 10 000,00   
Wydatki majątkowe 340 000,00 215 300,00 

600 
 

Transport i łączność 100 000,00 16 300,00  
60016 Drogi publiczne gminne 0,00 16 300,00   

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 16 300,00  
60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00 0,00 



Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 2 

 

  
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00 

752 
 

Obrona narodowa 0,00 37 000,00  
75295 Pozostała działalność 0,00 37 000,00   

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 37 000,00 

851 
 

Ochrona zdrowia 0,00 100 000,00  
85121 Lecznictwo ambulatoryjne 0,00 100 000,00   

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 100 000,00 

900 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 240 000,00 62 000,00  
90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 62 000,00   

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 62 000,00  
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 240 000,00 0,00   

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 240 000,00 0,00   
Wydatki ogółem 342 000,00 332 193,05   
Zmniejszenie wydatków ( rubr. 4-5) 9 806,95  



Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/99/25 

Rady Gminy Pawłowiczki 

z dnia 17 września 2025 r. 

Plan wydatkowanych środków w ramach funduszu sołeckiego w 2025 roku 

l.p. Nazwa sołectwa Dział Rozdział Planowane przedsięwzięcia  Plan wydatków 
z tego 

bieżące majątkowe 
      

  

1 Borzysławice 900 90004 1. Estetyka wsi 2 000,00 2 000,00 0,00 

  921 92109 2. Doposażenie  świetlicy wiejskiej 12 187,00 12 187,00 0,00 

  921 92109 3. Remont świetlicy wiejskiej 2 050,00 2 050,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO BORZYSŁAWICE 16 237,00 16 237,00 0,00 

        
2 Chrósty 900 90004 1. Estetyka wsi 7 490,00 7 490,00 0,00 

  921 92195 2. Zakup namiotu biesiadnego  6 800,00 6 800,00 0,00 

  926 92605 3. Zakup stołu do tenisa stołowego 1 800,00 1 800,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO CHRÓSTY 16 090,00 16 090,00 0,00 

        
3 Dobieszów 900 90004 1. Estetyka Wsi 3 000,00 3 000,00 0,00 

  900 90095 2. Wykonanie ogrodzenia na placu zabaw 11 580,00 0,00 11 580,00 

  921 92109 3. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 2 000,00 2 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO DOBIESZÓW 16 580,00 5 000,00 11 580,00 

        
4 Dobrosławice 900 90004 1. Estetyka wsi 3 640,00 3 640,00 0,00 

  921 92109 2. Doposażenie świetlicy wiejskiej 15 000,00 15 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO DOBROSŁAWICE 18 640,00 18 640,00 0,00 

        
5 Gościęcin 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego Dz. Nr. 490  2 600,00 2 600,00 0,00 

  754 75412 2. Doposażenie jednostki OSP w Gościęcinie 19 080,00 19 080,00 0,00 

  900 90004 3. Estetyka wsi 8 000,00 8 000,00 0,00 

  900 90095 4. Doposażenie placu zabaw 3 400,00 3 400,00 0,00 



Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 2 

 

  900 90095 5. Zagospodarowanie działki gminnej dz. Nr 1428 8 371,00 8 371,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO GOŚCIĘCIN 41 451,00 41 451,00 0,00 

        
6 Grodzisko 900 90095 1. Zagospodarowanie działek gminnych dz. nr 122/2, 122/3 3 000,00 3 000,00 0,00 

  900 90095 2. Remont altany rekreacyjnej 1 452,00 1 452,00 0,00 

  921 92109 3. Remont świetlicy wiejskiej  11 000,00 11 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO GRODZISKO 15 452,00 15 452,00 0,00 

        
7 Grudynia Mała 600 60017 1. Poprawa drogi transportu rolnego dz. Nr 16 w Grudyni Małej 500,00 500,00 0,00 

  900 90004 2. Estetyka wsi 2 032,00 2 032,00 0,00 

  900 90015 3. Wykonanie oświetlenia na placu zabaw 7 135,00 7 135,00 0,00 

  900 90095 4. Zagospodarowanie działki gminnej dz. nr 31 3 000,00 3 000,00 0,00 

  921 92109 5. Doposażenie świetlicy wiejskiej w Grudyni Wielkiej 2 000,00 2 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO GRUDYNIA MAŁA 14 667,00 14 667,00 0,00 

        
8 Grudynia Wielka 700 70005 1. Remont boksu garażowego 4 000,00 4 000,00 0,00 

  900 90004 2. Estetyka wsi 7 170,00 7 170,00 0,00 

  900 90095 3. Doposażenie placu zabaw 16 900,00 0,00 16 900,00 

  921 92109 4. Doposażenie świetlicy wiejskiej w Grudyni Wielkiej  7 000,00 7 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO GRUDYNIA WIELKA 35 070,00 18 170,00 16 900,00 

        
9 Jakubowice 600 60017 1. Poprawa drogi transportu rolnego dz. Nr 16 w Grudyni Małej 4 500,00 4 500,00 0,00 

  900 90004 2. Estetyka wsi 3 000,00 3 000,00 0,00 

  921 92109 3. Remont świetlicy wiejskiej  8 880,00 8 880,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO JAKUBOWICE 16 380,00 16 380,00 0,00 

        
10 Karchów,  600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 2 400,00 2 400,00 0,00 

 Ligota Wielka 900 90004 2. Estetyka wsi 800,00 800,00 0,00 

  900 90015 3. Wykonanie oświetlenia na drodze wewnętrznej dz. nr 10 4 600,00 4 600,00 0,00 

  921 92109 4. Wymiana pokrycia dachowego na świetlicy wiejskiej 10 000,00 10 000,00 0,00 

  921 92109 5. Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 800,00 3 800,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO KARCHÓW, LIGOTA WIELKA 21 600,00 21 600,00 0,00 

        
11 Kózki 900 90004 1. Estetyka wsi 1 003,00 1 003,00 0,00 



Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 3 

 

  921 92109 2. Remont świetlicy wiejskiej 15 800,00 15 800,00 0,00 

  921 92109 3. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy wiejskiej 1 200,00 1 200,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO KÓZKI 18 003,00 18 003,00 0,00 

        
12 Maciowakrze 900 90004 1. Estetyka wsi 8 500,00 8 500,00 0,00 

  900 90095 2. Zakup traktorka do koszenia trawy 20 000,00 0,00 20 000,00 

    RAZEM SOŁECTWO MACIOWAKRZE 28 500,00 8 500,00 20 000,00 

        
13 Mierzęcin 754 75412 1. Doposażenie jednostki OSP w Gościęcinie 3 000,00 3 000,00 0,00 

  900 90095 2. Zakup kontenera magazynowego 11 324,00 0,00 11 324,00 

    RAZEM SOŁECTWO MIERZĘCIN 14 324,00 3 000,00 11 324,00 

        
14 Milice 900 90004 1. Estetyka wsi 4 000,00 4 000,00 0,00 

  900 90015 2. Zakup lampy solarnej na plac zabaw 4 500,00 4 500,00 0,00 

  900 90095 3. Nawierzchnia bezpieczna na plac zabaw 9 208,00 9 208,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO MILICE 17 708,00 17 708,00 0,00 

        
15 Naczęsławice 600 60017 1. Poprawa drogi transportu rolnego dz. nr 799, 1029 8 000,00 8 000,00 0,00 

  900 90004 2. Estetyka wsi 9 550,00 9 550,00 0,00 

  900 90095 3. Doposażenie placu zabaw 5 400,00 5 400,00 0,00 

  900 90095 4. Wymiana ogrodzenia na placu gminnym dz. nr 365/2 8 000,00 8 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO NACZĘSŁAWICE 30 950,00 30 950,00 0,00 

        
16 Ostrożnica 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 8 800,00 8 800,00 0,00 

  754 75412 2. Remont remizy OSP 5 000,00 5 000,00 0,00 

  900 90004 3. Estetyka wsi 5 254,00 5 254,00 0,00 

  926 92601 4. Remont szatni sportowej 10 000,00 10 000,00 0,00 

  926 92695 5. Wykonanie dwóch altan rekreacyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00 

    RAZEM SOŁECTWO OSTROŻNICA 49 054,00 29 054,00 20 000,00 

        
17 Pawłowiczki 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego  4 754,00 4 754,00 0,00 

  900 90004 3. Estetyka wsi 7 500,00 7 500,00 0,00 

  921 92109 3. Doposażenie świetlicy wiejskiej 3 000,00 3 000,00 0,00 

  921 92195 4. Zakup strojów regionalnych  1 800,00 1 800,00 0,00 



Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 4 

 

  921 92195 5. Zakup wyposażenia plenerowego  32 000,00 0,00 32 000,00 

    RAZEM SOŁECTWO PAWŁOWICZKI 49 054,00 17 054,00 32 000,00 

        
18 Przedborowice 900 90004 1. Estetyka wsi 2 100,00 2 100,00 0,00 

  921 92109 2. Remont świetlicy wiejskiej 11 000,00 11 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO PRZEDBOROWICE 13 100,00 13 100,00 0,00 

        
19 Radoszowy 900 90004 1. Estetyka wsi  837,00  837,00 0,00 

  921 92109 2. Remont świetlicy wiejskiej  16 000,00 16 000,00 0,00 

  921 92109 3. Doposażenie świetlicy wiejskiej 2 000,00 2 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO RADOSZOWY 18 837,00 18 837,00 0,00 

        
20 Trawniki 600 60017 1. Poprawa dróg transportu rolnego 2 000,00 2 000,00 0,00 

  700 70005 2. Remont budynku gminnego 5 000,00 5 000,00 0,00 

  900 90004 3. Estetyka wsi 2 655,00 2 655,00 0,00 

  900 90095 4. Doposażenie placu zabaw 6 000,00 6 000,00 0,00 

  921 92109 5. Wyposażenie domu kultury 10 000,00 10 000,00 0,00 

    RAZEM SOŁECTWO TRAWNIKI 25 655,00 25 655,00 0,00 

        
21 Ucieszków 754 75412 1. Doposażenie jednostki OSP 2 000,00 2 000,00 0,00 

  900 90004 2. Estetyka wsi 6 893,00 6 893,00 0,00 

  900 90095 3. Wykonanie altany rekreacyjnej 20 000,00 0,00 20 000,00 

    RAZEM SOŁECTWO UCIESZKÓW 28 893,00 8 893,00 20 000,00 

        
22 Urbanowice 900 90004 1. Estetyka wsi 2 644,00 2 644,00 0,00 

  900 90095 2. Zakup traktorka komunalnego 16 000,00 0,00 16 000,00 

  921 92109 3. Utrzymanie świetlicy wiejskiej 500,00 500,00 0,00 

  921 92109 4. Wykonanie klimatyzacji w świetlicy wiejskiej  12 300,00 0,00 12 300,00 

    RAZEM SOŁECTWO URBANOWICE 31 444,00 3 144,00 28 300,00 

        

    OGÓŁEM 537 689,00 377 585,00 160 104,00 



Id: 67D88D88-E81A-4D41-84CD-F2C2CCEEF5A0. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr XVI/99/25 

Rady Gminy Pawłowiczki 

z dnia 17 września 2025 r. 

Tabela nr 1 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w Gminie Pawłowiczki w 2025 roku 

Dział 

756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

 

 

131 000,00 zł  

 

Rozdział 75618 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 

 

 

131 000,00 zł  

§ 0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

 

16 000,00 zł 

 

§ 0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

 

115 000,00 zł 

Tabela nr 2 

Wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania  problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

w Gminie Pawłowiczki w 2025 roku 

Dział 

851 
Ochrona zdrowia 

 

160 302,00 zł  

Rozdział 

85153 

Zwalczanie narkomanii 

1) wydatki jednostki w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

15 000,00 zł  

15 000,00 zł    

500,00 zł  

14 500,00 zł  
 

85154 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

1) wydatki jednostki w tym: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 

145 302,00 zł  

145 102,00 zł  

65 300,00 zł  

79 802,00 zł  

200,00 zł  
 


